РЕСПУБЛИКА САХА (ЯКУТИЯ)
РАСПОРЯЖЕНИЕ

ГЛДВЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
(усть-янскиЙ улус (рАЙоц,)

О введении в действие
федерального государственного
образовательного стандарта дошкольного образования

На основании приказа Министерства образования Республики Саха (Якутия) от
2З-04.2014 г. Np 01-16/953 <О введении Федерального государственного образовательного
стандарта дошкольного образования в Республике Са.ча (Якрия)l), в целях разработки
Плана мероприятий по обеспечению введения федерального государственного
образовательного стандарта дошкольного образования,

l. Ввести федера,rьный государственный образовательный стандарт дошкольного
образования в образовательную деятельность дошкольных образовательных организаций
Усть-Янского улуса (района) с 1 января 20lб года.

2. Заключить Соглашение между Министерством образования Республики Саха
(Якрия) и МО <Усть-Янский улус (район)> о сотрудничестве по введению с l января
2016 года федерального государственного образовательного стандарта дошкольного
образования.

3. МБУ кУсть-Янское районное управлеЕие образования> (Звягинцева С.В.):
3,1, Разработать План мероприятий по обеспечению введения фелера,rьного

государственного образовательного стандарта дошкольного образования в дошкольных
обрщовательньгх организациях Усть-Янского улуса (района);

3.2. Осуществить реализацию следующих мероприятий по введению фелерального
государственного образовательного стандарта дошкольного образования :

- создание нормативно-правового обеспечения;
- создание организационного обеспечения;
- создание кадрового обеспечения;
- создание финансово-экономического обеспечения,
- создание информационного обеспечения.
4. Контроль исполнения насIояп{его распоряжеЕия возложить на заместителя главы

йлютина А.А

<Усть - Янский улус (райOн)> Г.Н. Федоров

07.0;1.2015г. Ng 136 Ojl
п. !епl,татский

РАСПОРЯЖАЮСЬ:

\